Así, a nuestro juicio, el cuerpo del hombre forma también parte de su *llamada* al encuentro con Dios, vocación que es única entre los seres creados. No resulta posible, en el pensamiento guillermino, relacionarse con Dios sin un cuerpo, pues abre, como vimos que decía G. Marcel, el ámbito de relaciones, tanto con Dios como con los hombres. En

⁵⁶⁶ “Ideo sapiens anima, sicut candorem lucis aeternae intra se gerit, et speculum Dei maiestatis; sic cum in creaturam se exponit, exprimit et exhibet imaginem bonitatis et iustitiae Dei; et sicut virtute Dei vaporatur interius, sic claritatis et caritatis Dei emanationem effundit exterius. Unde et alibi dicit Salomon, Sapientia hominis lucet in vultu eius; et alibi, Oculi, inquit, sapientis in capite eius; quia non aliunde quam de naturali et interna virtute cerebri sui, id est sapientiae, exterius se effundunt, et a capite non recedunt”.

⁵⁶⁷ “Ideo vir spiritualis, etiam corpore suo spiritualiter utens, servitatem eius quam habet animalis per vim coactam, rationalis per consuetudinem subactam, accipere meretur quasi naturaliter affectam; ubi illi obedientiam necessitatis, ipse eam habet caritatis; ubi illi labores plenas virtutes, ipse habet eas versas iam sibi in mores”.

⁵⁶⁸ “Quidquid ad corpus spectat sive bonum, sive malum foris est, nec potest pertingere ad eum qui intus est. Unde Apostolus in squalore corporis iacens et vinculis, et quantum ad corpus tribulatione coronatus et miseria, scribens discipulis; Mittam, inquit, ad vos Timotheum, ut sciatis quae circa me sunt. “Quae circa me sunt”, inquit; id est, in exteriori homine, in exteriori tunica carnis, quae ad me, qui intus sum, non pertingunt”.

esa línea podemos interpretar la referencia que hace el abad de Saint-Thierry a la importancia que la posición erguida tiene para entender al hombre, lo que lo diferencia del resto de los animales. Esta es una idea clásica del patrimonio de platonismo que había aparecido en el *Timeo*⁵⁶⁹ y que Guillermo asume en sus obras:

[...] Ciertamente, erguido naturalmente por encima de todas las criaturas animadas, atestigua tener algo en común con el cielo [...] (NCEA 48).⁵⁷⁰

[...] ¿Qué significa la rectitud de la figura corporal? La figura erguida del hombre extendida hacia el cielo y mirando hacia arriba, representa la dignidad imperial y real del alma racional, mostrando el dominio que le fue confiado por el Creador sobre todas las miradas que están debajo de él. [...] (NCEA 73).⁵⁷¹

Los rectos, dice, te aman. Todas las criaturas animales se inclinan naturalmente hacia el vientre y hacia la tierra. Solo el hombre, con la rectitud de su cuerpo, se alza hacia el cielo, demostrando en esto tener algo en común con lo celestial [...] (ExCC 42).⁵⁷²